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2 lutego 2023 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Będzinie odbyły się uroczyste obchody Święta Pra-

cownika Publicznych Służb Zatrudnienia połączone z roz-

daniem nagród w Konkursie Wiedzy o Rynku Pracy, któ-

ry przez ostatnie trzy miesiące toczył się w powiatowych 

szkołach ponadpodstawowych. 

Na nasze wydarzenie przybyło wielu znakomitych gości, 

ze Starostą Będzińskim Panem Sebastianem Szaleńcem 

na czele. W naszych skromnych progach gościliśmy po-

sła na Sejm Pana Rafała Adamczyka, Wicestarostę Bę-

dzińskiego Dariusza Waluszczyka, Członków Zarządu Po-

wiatu Będzińskiego Pana Adama Szydłowskiego oraz 

Panią Halinę Mentel, Przewodniczącą Powiatowej Rady 

Rynku Pracy, Sekretarz Powiatu Będzińskiego Panią Aga-

tę Fazan, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Bę-

dzińskiego Pana Jana Muchę, Radną Powiatu Będziń-

skiego Bożenę Łapaj, przedstawicieli służb munduro-

wych: Komendanta Powiatowego Policji w Będzinie 

insp. Arkadiusza Więcka i Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie mł. bryg. Ar-

kadiusz Sperę, Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Katowicach Damiana Łukasika, Dyrektora 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Będzinie Małgorzatę Dembińską, Dyrektora I LO im. 

M. Kopernika w Będzinie Annę Adamczyk oraz wielu 

innych. 

Spotkanie miało charakter podróży sentymentalnej, 

uczciliśmy podczas niego zarówno 104. rocznicę po-

Za nami wyjątkowa celebracja — spotkanie z okazji przypadającego na  27 stycznia święta wszystkich 

pracowników Publicznych Służb Zatrudnienia. 
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wstania Publicznych Służb Zatrudnienia jak i 10. rocznicę 

zmiany lokalizacji naszego Urzędu i przeniesienia do obec-

nego budynku, w które nieoceniony wkład miał Pan Seba-

stian Szaleniec. Podczas wydarzenia Pan Starosta odebrał 

od Dyrektora statuetkę oraz podziękowanie za wielolet-

nie zaangażowanie w działalność Powiatowego Urzędu 

Pracy w Będzinie. 

Wydarzenie było też okazją do wyróżnienia pracowników, 

których zawodowa przygoda w Służbach Zatrudnienia 

zaczęła się w latach 90. Dyrektor Urzędu Pan Wojciech 

Olesiński wręczył także pamiątkowe medale oraz dyplomy 

pracownikom, którzy w tym roku nabyli prawo do nagro-

dy jubileuszowej. Wydarzenie było tez okazją do dokona-

nia awansów zawodowych. 

Serdecznie dziękujemy naszym Gościom za przybycie, 

a Panu Staroście za ciepłe słowa, wspomnienia, którymi 

podzielił się podczas spotkania oraz pamiątkową statuet-

kę wręczoną na ręce Dyrekcji. 

Fot. Dawna siedziba Powiatowego urzędu Pracy w Będzi-
nie—tu pracowaliśmy do 2012 roku. 
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Restrykcyjne diety, uczęszczanie 

na katorżnicze treningi, które 

mają nam zapewnić wymarzoną 

sylwetkę, a wszystko po to, byśmy 

w społeczeństwie byli postrzegani 

jako atrakcyjni — zastanówmy się, 

ile razy słyszymy, że tylko 

pasujące do kanonu osoby 

osiągają sukces. Dążymy do 

osiągnięcia ideału, ale najpierw 

musimy odpowiedzieć sobie na 

pytanie: czym on tak naprawdę 

jest? Nikt z nas nie urodził się 

przecież niezadowolony z tego jak 

wygląda, to niepodważalny fakt. 

Podlegając ocenie społecznej, 

stajemy się swoimi największymi 

krytykami. Coś, co kiedyś 

nam nie przeszkadzało, 

urasta do 

rangi 

ogromnego problemu, wpływając na 

pogorszenie naszego samopoczucia 

psychicznego. Takie zjawisko 

nazywane jest w psychologii 

samouprzedmiotowieniem, czyli 

wykształceniem w sobie czegoś 

w rodzaju zewnętrznego 

obserwatora, który skupia się nie 

tylko na stałym monitorowaniu 

własnego ciała, ale także  

zachowania. W rezultacie, 

zadowalanie innych staje się 

ważniejsze od nas samych. 

Ryzykowne zabiegi, które mają 

poprawić nasz wygląd, dodatkowa 

dawka ćwiczeń, restrykcyjne diety 

i jeszcze większe poczucie 

cierpienia, a wszystko 

po to, by uniknąć 

krytyki ze strony 

otoczenia. Stopniowo 

zaczynamy ignorować nasze 

wewnętrzne potrzeby, co może 

nieść za sobą poważne 

konsekwencje, takie jak 

zaburzenie obrazu własnego 

ciała, dysfunkcje seksualne oraz 

zaburzenia odżywiania. Nasze 

poczucie atrakcyjności jest 

nieubłaganie wyznaczane 

przez  zmieniające się 

standardy piękna. A co dzieje 

się w momencie, kiedy 

zaczynamy się „wyróżniać”, nie 

wpisując się w pewne widełki? 

W takiej sytuacji jesteśmy często 

narażeni na dyskryminację, 

negatywne komentarze i dużo 

gorsze traktowanie, w rezultacie 

czego zaczynamy odczuwać wstyd 

względem własnego ciała. Czym jest 

więc body positive? Jest to nurt, 

który powstał już w 1996 roku, 

w odpowiedzi na wykluczenie 

sylwetek, które nie wpisują się 

w idealistyczny kanon piękna. 

Ciałopozytywność promuje równość 

oraz szacunek dla wszystkich, 

niezależnie od wyglądu, wieku, 

stopnia sprawności, czy koloru 

skóry.  Aktywiści walczą o to by 

ciała o większych rozmiarach 

przestały być postrzegane 

negatywnie — pamiętajmy, że nie 

chodzi tu, w opozycji do anoreksji,  

o promowanie otyłości, ponieważ 

jest to błędne spostrzeganie nurtu 

body positive. Przede wszystkim 

nurt ten kładzie nacisk na promocję 

tolerancji, różności i równego 

traktowania, niezależnie od naszego 

wyglądu. Ciałopozytywność ma też 

wpływ na media społecznościowe, 

które z reguły prezentują tylko 

jeden typ sylwetki. Jak zatem 

możemy zbudować zdrową relację 

Żyjąc w obecnych czasach, jesteśmy bombardowani informacjami dotyczącymi kanonu piękna. Media 

społecznościowe już od najmłodszych lat kształtują w nas standardy, w które my sztywno staramy się 

wpasować.  
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z naszym ciałem, aby poczuć się w nim dobrze? Przede 

wszystkim powinna się ona opierać na dwóch 

nierozłącznych filarach, jakimi są szacunek oraz 

zaufanie. Wyobraźmy sobie idealny związek — 

akceptujemy się ze wszystkimi wadami, potrafimy 

wypracować kompromis, jesteśmy dla siebie życzliwi, 

dbamy o siebie wzajemnie i osiągamy zdrową 

równowagę: właśnie tak powinien funkcjonować nasz 

umysł w symbiozie z ciałem. Jeżeli umysł będzie dbał 

o ciało, a ciało będzie chciało dbać o umysł, wtedy zbliżymy 

się do odzyskania zdrowej relacji. Pozytywny obraz 

zaczynamy budować poprzez zmianę przekonań na temat 

siebie — czyli myśli, a nie poprzez zmianę wyglądu. Dlatego 

tak ważny element stanowi wzmacnianie swojej 

samooceny, ponieważ praca nad odbudowaniem zdrowej 

relacji z ciałem zaczyna się od przekształcenia sposobu 

myślenia o ciele, a nie od zmiany samego ciała. Jak zacząć? 

Przede wszystkim nie rzucajmy się na głęboką wodę 

i  zróbmy wszystko w naszym własnym tempie. Skupmy się 

na naszych potrzebach, emocjach, nauczmy się rozróżniać 

nasze potrzeby i słuchać własnego ciała. Potrzebujesz 

odpoczynku? Masz prawo odpoczywać regularnie, bez 

dyktowania sobie twardych warunków. Regularny 

wypoczynek ma być profilaktyką przeplataną 

z naszym życiem zawodowym, a nie odpowiedzią na 

wyczerpanie, wypalenie, kiedy te już się pojawią. 

Pamiętajmy, że każdy z nas jest wyjątkowy i piękny na 

swój własny sposób. To my piszemy swoją własną 

historię i nie pozwólmy nikomu na przekraczanie 

naszych granic, jeżeli czujemy, że ktoś robi to 

w bolesny sposób. Tylko Ty możesz poznać swoje 

ciało i dać mu to, czego w danym momencie 

potrzebuje. Każdy moment jest dobry, żeby zacząć 

pozytywną zmianę.  

Marta Staroszyńska 

-Psycholog, Doradca Zawodowy 
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W dniu 28 stycznia 2023 r. weszła w życie no-

welizacja ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium te-

go państwa. Nowelizacja polega na doprecyzowa-

niu niektórych jej przepisów, zmianie części przyję-

tych rozwiązań, a także uzupełnieniu o nowe regu-

lacje. Główne zmiany dotyczące pracy wprowadzo-

ne w ustawie to: 

1) określenie 30-dniowego terminu, licząc od 

dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej, na złożenie wniosku o na-

danie numeru PESEL. Złożenie wniosku o nadanie 

numeru PESEL w ww. terminie będzie skutkowało 

uznaniem dalszego pobytu obywatela Ukrainy na 

terytorium RP za legalny; 

2) uchylenie art. 38 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

przewidującego możliwość składania, po upływie 9 

miesięcy od wjazdu, wniosków o udzielenie zezwo-

lenia na pobyt czasowy -  w zamian za to noweliza-

cja ustawy wprowadza nową regulację umożliwiają-

cą obywatelom Ukrainy, których pobyt na teryto-

rium Polski uznaje się za legalny i status pobytowy 

dokumentuje posiadany numer PESEL (ze statusem 

„UKR"), ubieganie się o udzielenie zezwolenia na 

pobyt czasowy, które związane jest z podstawowy-

mi formami aktywności ekonomicznej czyli:  

 zezwolenia na pobyt czasowy i pracę 

 zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywa-

nia pracy w zawodzie wymagającym wysokich 

kwalifikacji 

 zezwolenia na pobyt czasowy w celu prowadze-

nia działalności gospodarczej 

Wnioski o udzielenie takich zezwoleń na pobyt bę-

dzie można składać w urzędach wojewódzkich 

właściwych ze względu na miejsce pobytu obywa-

tela Ukrainy od 1 kwietnia 2023 r.; 

3) wprowadzenie ujednoliconego przedłużenia 

okresów pobytu (okresy pobytu, okresy realizacji 

obowiązku opuszczenia terytorium Polski, waż-

ność wiz krajowych oraz zezwoleń na pobyt czaso-

wy). Okres przedłużonych uprawnień kończyć się 

będzie z dniem 24 sierpnia 2023 roku. Należy przy 

tym zaznaczyć, że przedłużenie wspomnianych 

okresów ważności obowiązuje z mocą wsteczną od 

1 stycznia 2023 r. 

4) zmiany dla  obywateli Ukrainy, którzy korzystają 

z ochrony czasowej (ochrony tymczasowej) na te-

rytorium innego niż Polska państwa członkowskie-

go Unii Europejskiej.  Na skutek skorzystania z  ta-

kiej ochrony, w innym niż Polska państwie człon-

kowskim Unii Europejskiej,  obywatele Ukrainy 

tracą uprawnienie pobytowe, o którym mowa 

w art. 2 ust. 1 „ustawy o  pomocy obywatelom 

Ukrainy…”.  
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Konkurs adresowany był do uczniów szkół średnich 

z powiatu będzińskiego i miał na celu zainteresowanie 

młodych ludzi światem zawodów oraz popularyzację 

wiedzy o rynku pracy. W etapie szkolnym mogli brać 

udział wszyscy zainteresowani uczniowie, etap ten miał 

na celu wyłonienie finalistów, którzy zmierzyli się 

w wielkim finale.  

Do konkursu zgłosiło się aż siedem szkół z naszego po-

wiatu, a jakość i ilość (56!) prac konkursowych przero-

sła nasze najśmielsze oczekiwania. Do wielkiego finału 

przeszło 16 uczniów, i to właśnie z nimi spotkaliśmy się 

podczas drugiego, ostatniego etapu konkursu 2 lutego.  

Po uporaniu się z przygotowanym przez nas testem 

oraz zaciętą dogrywką, wyłoniona została trójka Laure-

atów: pierwsze miejsce zajął Kacper Owczarek z I L.O. 

im. M. Kopernika w Będzinie, drugie - Patrycja Krzy-

kawska z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-

nego w Będzinie, a trzecie - Maja Wójcik z II L.O. im. 

S. Wyspiańskiego w Będzinie. Odebrali oni nagrody 

i pamiątkowe dyplomy z rąk Pana Starosty i Dyrektora 

Urzędu podczas uroczystych obchodów Dnia Pracowni-

ka Publicznych Służb Zatrudnienia, które odbyły się 

w naszym Urzędzie w tym samym dniu.  

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali upominkowe 

zestawy urzędowych gadżetów i dyplomy od Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie Pana Wojciecha 

Olesińskiego, a szkoły pomoce dydaktyczne. 

To pierwsze takie wydarzenie w naszym powiecie, ma-

my nadzieję, że nasz konkurs stanie się od tej pory cy-

klicznym wydarzeniem każdego roku szkolnego.  

Od października 2022 roku odbywał się w naszym Urzędzie wyjątkowy konkurs – Konkurs Wiedzy o Rynku Pracy. 

Przedsięwzięcie swoim Honorowym Patronatem objął Starosta Będziński Pan Sebastian Szaleniec – fakt ten 

znacznie podniósł rangę wydarzenia.  
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Warunkiem zachowania statusu bezrobotnego jest 

“niewykonywanie innej pracy zarobkowej”. W rozu-

mieniu ustawy “Prawo przedsiębiorców”, osoba pro-

wadząca działalność nierejestrową nie wykonuje dzia-

łalności gospodarczej, chociaż przecież uzyskuje przy-

chody.  

Tu znów należy sięgnąć do definicji: czym jest bowiem 

“inna praca zarobkowa”? To świadczenie usług na pod-

stawie umów cywilnoprawnych, w tym umowy agen-

cyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło, etc. Zawarcie 

umowy tego typu powoduje utratę statusu, natomiast 

prowadzenie działalności nierejestrowej bez żadnej 

z wyżej wymienionych umów pozwala zachować sta-

tus bezrobotnego.  

W praktyce, jeśli działalność osoby bezrobotnej opiera 

się wyłącznie o umowy sprzedaży, to ta osoba może 

prowadzić działalność nierejestrową. W pozostałych 

przypadkach już nie. 

 

Kiedy można prowadzić działalność nierejestrową? 

Oprócz tego, że trzeba być osobą fizyczną, przychody 

z tej działalności nie mogą przekraczać w żadnym mie-

siącu 50 proc. kwoty minimalnego wynagrodzenia. Po-

nadto nie można wykonywać działalności w ramach 

spółki cywilnej, prowadzić działalności regulowanej, 

czyli takiej, która wymaga zezwoleń lub koncesji oraz 

w okresie ostatnich 60 miesięcy wykonywać działal-

ności gospodarczej (zawieszenie działalności gospo-

darczej uważane jest za jej niewykonywanie). 

Dodatkowo: jeżeli działalność gospodarcza była wy-

Prowadzenie działalności nierejestrowej nie jest przeciwwskazaniem do rejestracji w urzędzie pracy 

jako osoba bezrobotna i posiadaniem statusu osoby bezrobotnej. Osoba uzyskująca status bezrobot-

nego w dniu rejestracji w urzędzie pracy składa pisemne oświadczenie, że jest zdolna i gotowa do podję-

cia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej. Świadczenie usług w ramach działalności nierejestrowanej 

nie może wpływać na tę gotowość. Bezrobotny nadal jest zobowiązany stawiać się w wyznaczonych 

przez PUP terminach i korzystać z proponowanych przez niego form wsparcia. Tłumaczenie, że świadczy 

konkretne usługi w ramach nierejestrowanej działalności nie stanowi tutaj żadnego usprawiedliwienia. 
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konywana poza granicami Polski, to nie ma to wpły-

wu na prawo do wykonywania działalności niereje-

strowej w Polsce. 

Jakie korzyści daje prowadzenie działalności niere-

jestrowej? 

 nie trzeba zgłaszać przedsiębiorstwa do ewiden-

cji przedsiębiorców (CEIDG), urzędu skarbowego, 

czy GUS; 

 nie potrzeba nadania numerów identyfikacyj-

nych NIP i REGON; 

 nie ma obowiązku odprowadzania składek na 

ubezpieczenia społeczne ani zdrowotne z tytułu 

działalności gospodarczej; 

 nie trzeba odprowadzać comiesięcznych, ani 

kwartalnych zaliczek na podatek; 

 nie trzeba płacić podatku VAT (przychody z tego 

typu działalności nie przekraczają 200 tys. rocz-

nie) – od tej reguły obowiązują pewne wyjątki, 

jak np. usługi doradcze, prawne, kosmetyczne 

oraz sprzedaż określonych artykułów, wg infor-

macji zawartych w ustawie; 

 nie trzeba prowadzić skomplikowanej księgowości, 

jedynie uproszczoną ewidencję sprzedaży. 
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Rozmowa kwalifikacyjna to szcze-

gólne spotkanie, podczas którego 

kandydat jest poddawany bardzo 

wnikliwej ocenie. Najważniejszymi 

atutami są kompetencje, motywa-

cja i zaangażowanie. Warto jednak 

znać tajniki biznesowego savoir-

vivre’u, by zrobić doskonałe pierw-

sze wrażenie, co może mieć duży 

wpływ na zdobycie upragnionego 

stanowiska. Jeżeli zachowamy się 

zgodnie z zasadami etykiety bizne-

sowej, nie tylko pokażemy dosko-

nałe maniery i styl, ale również 

okażemy szacunek swojemu roz-

mówcy.  

Kwestia zrobienia dobrego wraże-

nia pojawia się już na etapie 

pierwszego kontaktu telefoniczne-

go z rekruterem, podczas którego 

zaprasza nas na rozmowę kwalifika-

cyjną. Kontrowersyjne piosenki 

w „graniu na czekanie” lub dziwne 

treści w poczcie głosowej mogą spo-

wodować, że zostaniemy uznani za 

osoby niepoważne. Jeżeli mamy 

więc osobiste nagranie upewnijmy 

się, że jest to profesjonalny komuni-

kat. Jeżeli nie, należy go nagrać jesz-

cze raz, przedstawiając się i prosząc 

o pozostawienie wiadomości, którą 

odsłuchamy gdy tylko będzie to 

możliwe. 

Udając się na spotkanie niewątpli-

wie trzeba zadbać o odpowiedni 

ubiór. Powinien być spójny 

z charakterem pracy i dress code 

obowiązującym w firmie do której 

aplikujemy. Inaczej przecież ubie-

rzemy się idąc na rozmowę o pracę 

w finansach, inaczej w agencji rekla-

mowej, a jeszcze inaczej w przed-

szkolu. Jeżeli staramy się o posadę, 

w której kreatywność jest warun-

kiem koniecznym, ekstrawagancki 

strój nikogo nie powinien dziwić, 

a może on zadziałać na korzyść. Je-

żeli jednak ubiegamy się o stanowi-

sko np. bankowca strój powinien 

być bardziej  formalny. 

Ważne jest także bycie punktual-

nym, nikt przecież nie lubi czekać.  

Spóźnienia są frustrujące, świadczą 

o braku szacunku i złej organizacji 

czasu. Najlepiej wcześniej sprawdzić 

lokalizacje i dojazd do firmy i zapla-

nować go tak, aby być ok. 15 minut 
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wcześniej w okolicy i ok. 5 do 7 minut przed umówioną 

godziną. Zbyt wczesne przyjście może postawić rekrutera 

w  niekomfortowej sytuacji wprowadzając tym samym 

niepotrzebny niepokój. Warto pamiętać, że rozmowa 

kwalifikacyjna rozpoczyna się już w momencie przekro-

czenia przez kandydata progu siedziby firmy potencjalne-

go pracodawcy, a kończy dopiero z chwilą  jej opuszcze-

nia. Dlaczego? Ponieważ osoby tam pracujące mogą zo-

stać zapytane o nasze zachowanie. Wchodząc do budyn-

ku wskazane jest przestrzeganie zasady mówiącej, że 

osoby wychodzące maja pierwszeństwo. Jeżeli w firmie 

znajduje się recepcja, witamy się z przebywająca tam 

osobą, przedstawiamy się i mówimy w jakiej sprawie 

przychodzimy i podajemy nazwisko osoby z którą jeste-

śmy umówieni. Zdecydowanie w złym tonie jest pojawie-

nie się na rozmowie w towarzystwie osób trzecich.  

Przed rozmową konieczne jest wyłączenie lub całkowite 

wyciszenie telefonu komórkowego łącznie z wibracjami, 

które również często słychać. Dzwoniący telefon może 

zaburzyć nasz tok wypowiedzi lub spowodować, że zosta-

niemy odebrani jako osoby rozkojarzone. Jeżeli jednak 

zdarzy się taka sytuacja podczas trwania spotkania należy 

przeprosić i wyłączyć aparat. 

Wchodząc na rozmowę kwalifikacyjną, zgodnie 

z zasadami, pierwszy podaję rękę pracodawca. Jeżeli tego 

nie zrobi, nie należy jej wyciągać. Wystarczy skinienie 

głową, przedstawienie się i formalne przywitanie się po-

przez zwyczajowe „dzień dobry”. Uścisk dłoni rekrutera 

przy powitaniu i pożegnaniu należy natomiast koniecznie 

odwzajemnić, pamiętając by był on umiarkowanie silny.  

Przyjęło się, że uścisk powinien trwać mniej więcej tyle 

ile czasu zajmuje wypowiedzenie słów „dzień dobry” 

uwzględniając maksymalnie 2 potrząśnięcia. Należy 

unikać podawania samych końcówek palców – co 

zdradza naszą niepewność, uścisku który przypomina 

imadło, czy tzw. śniętej ryby tj. wilgotnej i zimnej dło-

ni. W sytuacjach biznesowych całowanie w dłoń jest 

bardzo niestosowne. Niedopuszczalne jest również 

długie i energiczne potrząsanie ręką rozmówcy. Uścisk 

dłoni, informuje o tym, z kim pracodawca ma do czy-

nienia, czy dana osoba ma charyzmę, czy jest raczej 

spolegliwa i niezdecydowana. 

Pierwsze kilka minut rozmowy zawsze służy rozluźnie-

niu obu stron, dopiero później następuje przejście do 

rozmowy o kompetencjach. Podczas tej krótkiej chwil 

tzw. small talku często są oceniane umiejętności in-

terpersonalne. Należy więc uprzejmie i bez zniecier-

pliwienia odpowiadać na pytania związane z dojaz-

dem czy aurą za oknem.  

Jednym z elementów savoir-vivre jest również przygo-

towanie się kandydata poprzez poznanie firmy i przy-

gotowanie kilku pytań dotyczących stanowiska. Watro 

poświęcić czas i zrobić research poprzez zapoznanie 

się ze stroną firmową, czy jej profilami w mediach 

społecznościowych. Poznać kulturę organizacji, misję, 

wartości, ofertę produktową, czy plany rozwoju. Bę-

dzie to świadczyło o poważnym traktowaniu rekrute-

ra jak i o sile motywacji kandydata. Podczas rozmowy 

należy okazywać swoje zainteresowanie rozmówcy 

poprzez utrzymywanie kontaktu wzrokowego, czy 

dbanie o poprawną formę wypowiedzi. Nerwowe stu-

kanie palcami o blat, pstrykanie długopisem, czy ru-

szanie nogą to zachowania których lepiej jest unikać. 

Wyprostowana, otwarta postawa i miły uśmiech na 

pewno lepiej pomogą wywołać dobre wrażenie. 

Wysoka kultura osobista to cecha na którą rekruterzy 

bardzo zwracają uwagę. Wizytówkę wystawiamy so-

bie nie tylko swoimi kompetencjami ale także wyglą-

dem i zachowaniem. Pierwsze wrażenie można zrobić 

tylko raz i to jak wypadniemy zależy od nas samych. 

 

 

Katarzyna Czaja 

- Doradca Zawodowy 
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Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej to forma wsparcia udzielana bezrobotnym, absolwentom 

CIS, absolwentom KIS lub niepozostającym w zatrudnieniu lub niewykonującym innej pracy zarobkowej opie-

kunom osoby niepełnosprawnej, którzy chcą rozpocząć własną działalność gospodarczą. 

KTO MOŻE OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE? 

Dofinansowanie może otrzymać: 

 bezrobotny, 

 absolwent CIS 

 absolwent KIS 

 poszukujący pracy niepozostający w zatrudnieniu 

lub niewykonujący innej pracy zarobkowej opiekun 

osoby niepełnosprawnej, z wyłączeniem opieku-

nów osoby niepełnosprawnej pobierających świad-

czenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuń-

czy na podstawie przepisów o świadczeniach ro-

dzinnych, lub zasiłek dla opiekuna na podstawie 

przepisów  

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zwa-

ny dalej „opiekunem". 

KWOTA DOFINANSOWANIA 

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodar-

czej, w tym na pokrycie kosztów pomocy prawnej, 

konsultacji i doradztwa związanych z podjęciem tej 

działalności, mogą być przyznane  

w wysokości nie wyższej niż 6-krotność przeciętnego 

wynagrodzenia. 

UMOWA O DOFINANSOWANIE PODJĘCIA DZIAŁAL-

NOŚCI GOSPODARCZEJ 

Przyznanie dofinansowania jest dokonywane na pod-

stawie umowy zawieranej ze starostą (działającym 

w  jego imieniu dyrektorem powiatowego urzędu pra-

cy). 

Przyznane bezrobotnemu/absolwentowi CIS/

absolwentowi KIS/opiekunowi środki stanowią pomoc 

 de minimis w rozumieniu przepisów rozporządzenia 

Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia  

2013 r. w sprawie zastosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mi-

nimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013, str. 1). 

PODSTAWOWE OBOWIĄZKI OSOBY, KTÓRA OTRZY-

MAŁA DOFINANSOWANIE 

 prowadzenie działalności gospodarczej przez okres 

co najmniej 12 miesięcy (i niezawieszanie działalno-

ści gospodarczej w tym okresie), 

 niepodejmowanie zatrudnienia w okresie pierw-

szych 12 miesięcy prowadzenia działalności gospo-

darczej. 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE PODJĘCIA DZIAŁAL-

NOŚCI 

Wniosek o dofinansowanie należy złożyć we właści-

wym – ze względu na miejsce zamieszkania, pobytu lub 

planowane miejsce prowadzenia działalności – powia-

towym urzędzie pracy. 

Wniosek o dofinansowanie może być uwzględniony, 

jeżeli jest kompletny i prawidłowo sporządzony, a sta-

rosta dysponuje środkami na jego sfinansowanie. 

Wniosek o dofinansowanie zawiera m.in.: 

 kwotę wnioskowanych środków, 

 rodzaj planowanej działalności gospodarczej, 

 kalkulację kosztów związanych z podjęciem działal-

ności, źródła ich finansowania, 

 szczegółową specyfikację wydatków do poniesienia 

w ramach wnioskowanych środków, 

 proponowaną formę zabezpieczenia zwrotu środ-

ków. 
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